
    
Expediente Nº 285/2021 

   
  
 
  

 

 

 

 

 

 
Universidad de Buenos Aires 

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 17 de marzo de 2021 

 
VISTO la Resolución (D) Nº 589 de fecha 21 de marzo de 2016; y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que la Resolución (D) Nº 589/16 estableció que se aplicará en el ámbito de la Facultad de Ciencias 

Exactas y Naturales de la Universidad de Buenos Aires la Resolución (R) Nº 320/15 y  aprueba como 

Anexo IV la “Grilla de Honorarios” 

Que la Grilla de Honorarios actualmente vigente tiene un Nivel máximo Nº 59 con un monto de 

$54.622.- 

Que a los fines de una mejor organización, atento el tiempo transcurrido y los efectos de la inflación 

en el poder adquisitivo, resulta conveniente ampliar los Niveles y montos establecidos en el Anexo IV de 

la mencionada resolución, correspondiente a los contratos efectuados bajo la modalidad de Locación de 

Servicios Personales. 

Que el Secretario de Hacienda y Supervisión Administrativa informa la nueva Grilla, la cual será de 

aplicación retroactiva a partir del 1º de enero de 2021. 

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el Estatuto Universitario. 

 
Por ello, 

 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º.- Reemplazar el Anexo IV “Grilla de Honorarios” de la Resolución (D) Nº 589/16 por el 
Anexo I que forma parte integrante de la presente, con carácter retroactivo a partir del 1º de enero de 
2021.  
 
ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría General a la Secretaria, a la Secretaría de 
Hacienda y Supervisión Administrativa de la Facultad, a la Dirección General Administrativa, a la Dirección 
de Presupuesto y Contabilidad, a la Dirección de Personal. Cumplido, pase a la Dirección General 
Administrativa para su publicación en la página de Trámites. 
 

RESOLUCIÓN (D) Nº 0274 

  

INTERVINE 

CA 

 



    
Expediente Nº 285/2021 

   
  
 
  

 

 

 

 

 

 
Universidad de Buenos Aires 

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales 

ANEXO I 
GRILLA DE HONORARIOS 

 

NIVEL Monto $ 
 

NIVEL Monto $ 
 

NIVEL Monto $ 

1 620 
 

28 8.400 
 

55 42.780 

2 820 
 

29 8.900  56 45.575 

3 1.020 
 

30 9.400  57 48.340 

4 1.230 
 

31 10.000  58 51.385 

5 1.430 
 

32 10.600  59 54.622 

6 1.630 
 

33 11.200  60            56.336  

7 1.840 
 

34 11.900  61            59.885  

8 2.040 
 

35 12.600 
 

62            63.655  

9 2.250 
 

36 13.400 
 

63            67.666  

10 2.550 
 

37 14.244 
 

64            71.929  

11 2.860 
 

38 15.142 
 

65            76.461  

12 3.160 
 

39 16.096 
 

66            81.277  

13 3.300 
 

40 17.110 
 

67            86.398  

14 3.700 
 

41 18.187  68            91.840  

15 4.000 
 

42 19.333  69            97.629  

16 4.300 
 

43 20.551  70          103.779  

17 4.570 
 

44 21.846  71          110.317  

18 4.900 
 

45 23.222  72          117.268  

19 5.160 
 

46 24.685  73          124.653  

20 5.460 
 

47 26.240 
 

74          132.507  

21 5.800 
 

48 27.894 
 

75          140.854  

22 6.070 
 

49 29.651 
 

76          149.730  

23 6.400 
 

50 31.519 
 

77          159.513  

24 6.830 
 

51 33.505 
 

78          169.190  

25 7.000 
 

52 35.615 
 

79          179.848  

26 7.500 
 

53 37.859  80          191.177  

27 7.900 
 

54 40.244    

  


